

DŮLEŽITÉ INFORMACE

- Od 16. 10. 2023 jsou po 5 letech obnovovány smlouvy na pronájem hrobových míst. Zájemci o prodloužení jejich platnosti se mohou dostavit na obecní úřad v úředních hodinách.
- Pokladna obecního úřadu bude otevřena do 20. 12. 2023. Poté uzavíráme účetní rok!
- Poplatky za psy a pronájmy pozemků na rok 2024 se budou vybírat od 15. ledna 2024 do 31. března 2024!
- Poplatky za komunální odpad se ani v roce 2024 neplatí. Ovšem nedoplatky z minulých let se vybírají stále.
- Pro zveřejnění jakýchkoliv informací ve zpravodaji, prosím, předávejte tyto informace do redakce nejpozději do data uzávěrky příštího čísla!!!
- Již nyní jsou ZDARMA k dispozici na poště Partner Horní Loděnice kalendáře na rok 2024 s fotografiemi z obcí Šternberska.

PLÁNOVANÉ AKCE

- 6. 1. 2024 Tříkrálová sbírka. Ti z vás, které nezastihnou koledníci doma, mohou přispět do kasičky na poště od 1. do 14. ledna 2024, nebo na tříkrálový účet 66008822/0800 VS: 777970061.
- 10. 2. 2024 Karneval – soutěž o nejlepší kostýmy



QR Platba

Podrobnější informace k chystaným akcím budou včas vyhlášeny obecním rozhlasem a zveřejněny formou plakátů. Více fotografií najdete na internetových stránkách www.hornilodenice.cz. Nesouhlasíte-li se zveřejněním své či blízké osoby, kontaktujte nás v úřední hodiny pošty na tel: 585 042 039.

Obecní zpravodaj Horní Loděnice č. 4/2023, periodický tisk územního samosprávného celku, celkově 82. číslo. Vychází od roku 2001 průměrně 4x ročně. Vydala obec Horní Loděnice dne 15. 12. 2023. **Redakce:** G.Repaň, M. Lónová, H. Ostádalová. **Fotograf:** H. Ostádalová, M. Kolářová, M. Hrubý. **Záhlaví vytvořil:** A. Dostál. Náklad min. 170 kusů zdarma. Registrováno u Min. kultury ČR pod ev. č. MK ČR E 16054. Za případné tiskové chyby se předem omlouváme. ou@hornilodenice.cz
UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA: 15. 3. 2024



4/2023



Veselé Vánoce a vše nejlepší do nového roku přeje redakce Zpravodaje!

Milí spoluobčané,

V posledních měsících tohoto roku se podařilo dokončit spoustu projektů. Například nové pletivo u kulturního domu. Od jara už je bezpečnost při míčových hrách zajištěna.

Dále jsme nechali opravit poškozené schodiště před obecním úřadem a při té příležitosti jsme instalovali odpadové potrubí a částečně nový přívod vody. Také byl opraven sokl na budově obecního úřadu, který byl poškozen při míčových hrách. Zvládli jsme tak několik problémů najednou.

Mostek přes potok na pěším chodníku k obchodu je dnes už také opravený.

Postupně jsme v průběhu celého roku zpevňovali obecní komunikace asfaltovým recyklátem a stříkaným šterkem. Na poslední chvíli, než udeřila zima, byla dokončena nová cesta na rybník. Tam se kvůli nestabilnímu podloží podsypával makadam, horní vrstva je asfaltový recyklát.

Měli jsme také v plánu vybudovat veřejné osvětlení od kulturního domu k hasičské zbrojnici. Materiál jsme sice nakoupili, ale oslovená firma nestihla práci realizovat. Nového veřejného osvětlení se tak dočkáme, jakmile to dovolí počasí.

V poslední době dochází k výpadkům veřejného osvětlení, za což se omlouvám. Příčinu se budeme snažit odstranit v co nejkratší době. Děkujeme za pochopení.

Po celý rok se obec snaží podporovat kulturu. Od ledna do prosince je kulturní dění v Horní Loděnici opravdu pestré. Tříkrálovou sbírkou počínaje, přes karneval, Pálení čarodějnic, Pouť sv. Isidora, Kácení máje, Loděnický kopec, Vaření guláše s mikroregionem, Setkání seniorů, Lampionový průvod, Mikuláše až po Rozsvícení vánočního stromu. Rád bych tedy poděkoval všem organizátorům. V průběhu celého roku zvládají na úkor svého volného času vymyslet skvělou zábavu. Bez odměny podporují život v naší obci. Společně s nimi a sponzory můžeme udržovat tradice, které jsou tak oblíbené.

Teď nastává sváteční období. Je to čas štědrosti, odpuštění, klidu a míru. Přeji tedy všem štědrrou nadílku, dobrou náladu u vánočního stolu, dětem spoustu dárku pod stromečkem a především zdraví po celý příští rok.

Gustav Repaň, starosta



Budme zodpovědní, myslíme ekologicky

Mnozí z nás považují pojmy jako ekologie, společenská odpovědnost, nebo ochrana životního prostředí za něco moderního a líbivého, s čím přicházejí eko-nadšenci v posledních letech.

Jde však o velký omyl, ochranou přírody se lidé začali zabývat už v průběhu 19. století, sice nepoužívali termíny „ekologie“ a „společenská odpovědnost“, ale již tehdy si uvědomovali, že se krajina v Česku v průběhu staletí hodně změnila a v důsledku lidské činnosti na mnoha místech i značně poškodila.

Osvícení šlechtici proto začali na svých panstvích zřizovat přírodní rezervace, kde bylo zakázáno hospodařit a obdělávat půdu. Nejstarším chráněným územím v Česku a zároveň i nejstarší přírodní rezervací v Evropě je Žofínský prales, který byl vyhlášen již roku 1838 na panství Buquoyů.

V dnešní době si už nevystačíme jen s vyhlášováním chráněných území, je potřeba dělat víc. Firmy při svém provozu přemýšlejí, jak ušetřit energie, nejen z důvodu ekonomických, ale také proto, aby šetřily ubývající přírodní zdroje. V kancelářích svítí úsporné světelné zdroje, budovy dostaly zateplení, řada firemních materiálů zůstává jen v elektronické podobě, tiskneme jen to, co je opravdu důležité.

Stejně odpovědně se chovají i města a obce. Rekultivují zanedbané plochy, ze svých rozpočtů přispívají na zachování linkových autobusů a vlaků, nahradily veřejné osvětlení za úspornější světla, podporují místní firmy, motivují spoluobčany k důslednému třídění odpadů. Recyklace může pro obce znamenat důležitou úsporu. Zatímco netříděný odpad musí obec předat specializované firmě, která si nechá za jeho likvidaci dobře zaplatit, zpětný odběr elektrozařízení nabízejí kolektivní systémy zcela zdarma. Zpětný odběr vysloužilých elektrozařízení a jejich následná recyklace se vyplácí hned dvakrát: umožňují totiž opětovně využít materiály a šetří přírodní zdroje. Druhotné suroviny získané z recyklace jsou levnější než nová těžba. Navíc recyklace zamezí úniku škodlivých látek (například rtuti ze zářivek) do přírody.

Zpětný odběr světelných zdrojů pro naši obec Horní Loděnice zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP, který v České republice vytváří hustou síť sběrných míst, zajišťuje přepravu sběrných nádob do recyklační firmy i samotnou recyklaci. Díky tomu ušetří Horní Loděnice finanční prostředky, které bychom jinak museli utratit na likvidaci nebezpečných odpadů.

Mikulášská nadílka 5. 12. 2023



Usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Horní Loděnice konaného dne 20. 9. 2023

Přítomní členové: Bc. Tenglerová H., Dostálová J., Bc. Kolář M., Mlčák V.
Mgr. Krejča D., Lón M., Repaň G., Ostádalová H., Dočkalová R.

Začátek jednání v 18:00 hod.

Konec jednání ve 19:45 hod.

Přítomno 0 občanů

Zastupitelstvo obce po projednání:

- **schvaluje** program 6. veřejného zasedání zastupitelstva obce
- **určuje** zapisovatelem zápisu pana Bc. Martina Koláře a ověřovatelkami paní Růženu Dočkalovou a paní Hanu Ostádalovou
- **bere na vědomí** Rozpočtové opatření č. 2 a **schvaluje** Rozpočtové opatření č. 3
- **schvaluje** uzavření Smlouvy č. 8120092301 o budoucí smlouvě o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie a **pověřuje** starostu obce k podpisu
- **schvaluje** vyhlášení záměru směny pozemku parc. č. 718 o výměře 1551 m² v k.ú. Horní Loděnice za lesní pozemek parc. č. 532 o výměře 5935 m²
- **schvaluje** vložení vodohospodářského infrastrukturního majetku do VHS Olomouc
- **přiděluje** neuvolněnému členu Zastupitelstva obce panu Martinovi Lónovi agendu správy Loděnického rybníka a **stanovuje** od 1.10.2023 v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb. měsíční odměnu pro neuvolněného člena zastupitelstva pana Martina Lóna ve výši 2.448,- Kč
- **odvolává** z funkce kronikáře obce pana Adama Dostála

Loděnický kopec

Letošní ročník jsme díky tomu loňskému zkušebnímu, mohli organizačně vylepšit. Vidět je to na novém rozdělení kategorií, nových startovních číslech, startovních i cílových bannerech, celkovém sportovním vybavení pro rozhodčí i na otevření občerstvovacího okénka pro fanoušky. Závodníci dostali něco na zub i pro doplnění tekutin zdarma. S tím vším obci pomohli štědrí sponzoři. Vážíme si každé podpory pro sportovní i zábavné aktivity v Horní Loděnici.

Díky výsledkům z minulého roku je už dnes možné srovnat, který z rekordů byl pokořen:

- kategorie 2-5 let Tadeáška Baloga z loňska (0:10,19) předběhla Tereška Balážová (0:09,30) i Šíma Kolář (0:10,07)
- kategorie 6-8 let Matěj Cicko vylepšil vlastní rekord (2022 0:21,01 – 2023 0:20,63)
- kategorie 9-11 let Emka Lónová vylepšila vlastní rekord (2022 0:20,60 – 2023 0:19,65)
- kategorie 26-39 ženy Lucka Surmová vylepšila vlastní rekord (2022 0:21,49 – 2023 0:21,29)

Oproti nultému ročníku, kdy se zúčastnilo 27 závodníků, se letos zvýšil počet o 4. Dohromady tedy v 1. ročníku Loděnického kopce závodilo 31 běžců. Někteří se účastnili opakovaně, někteří se nechali lákat zábavou spojenou se sportovním zážitkem poprvé. Jiní zase neměli letos možnost zúčastnit se. Délka tratě pro nejmladší závodníky byla stejně jako loni 32,6 m a pro všechny ostatní 88,6 m.

Stejně jako minulý rok byl i ten letošní především o zábavě. Našli se i fanoušci, kteří ochotně podávali poněkud ostřejší občerstvení svým favoritům kolem tratě.

Všem zúčastněným gratulujeme ke zdolání Loděnického kopce 2023. Organizátorům, sponzorům i fanouškům děkujeme za podporu a v příštím roce se na všechny zase těšíme.



Na šternbersku k sobě máme blíž

MAS Šternbersko o.p.s. v roce 2023 odstartovala realizaci tříletého projektu „Na Šternbersku k sobě máme blíž“, jehož cílem je podporovat komunitní aktivity v obcích v území, tj. sdružovat a propojovat občany obcí, sdílet jejich zájmy, problémy, potřeby a radosti; nabízet občanům bezplatnou a zcela diskrétní pomoc v oblasti dluhového poradenství a rozšiřovat nabídku bezplatných táborů pro děti v období letních prázdnin. Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem komunitním pracovníkům jednotlivých obcí za jejich perfektní spolupráci v oblasti mapování a podpory aktivit v obcích, zástupcům Charity Šternberk za služby v oblasti dluhového poradenství i všem organizacím, které se zapojily do realizace komunitních venkovských táborů. Těšíme se na spolupráci i v dalších letech!



Vážení spoluobčané,

Jsem místní obyvatelka této naší obce. Je mi velice úzko z toho, jak se k sobě dospělí lidé chovají. Tuto nenávist a zášť totiž vidí i naše děti, které poté naše nevypělé chování kopírují. Rodiče se sice zastanou svých dětí, které se mezi sebou hašteří, ale neuvědomují si, že počátky tohoto chování jsou právě v jednání dospělých, které děti vidí. Avšak je tu přeci jen rozdíl mezi těmito dětmi a dospělými. Děti to nemyslí doopravdy, je to leckdy forma hry. Zatímco dospělí tohle nevhodné chování, křik, nadávky myslí vážně.

Prosím Vás spoluobčané, na světě probíhají války. Umírají děti a někde dokonce celé rodiny. A Vy se chováte takhle?

Neučte své děti soudit ostatní, rozdělovat je na skupiny – chudé či bohaté, snědé či bílé.

Jenom zlo plodí zlo a nenávist.

Chovejte se k ostatním tak, jak byste sami chtěli, aby se ostatní chovali k Vám.

p. Cicková

Horní Loděnice

Mateřská školka

Už se zase těšíme,...

Blíží se nám nejkrásnější období v roce, které i my s dětmi velmi prožíváme. Adventní čas jsme přivítali tanečním vystoupením u obecního úřadu při příležitosti rozsvícení Vánočního stromu. Atmosféra byla krásně sněhová a myslíme, že všechny přítomné potěšila. Zpříjemnili jsme také odpoledne svým vystoupením seniorům jak v Horní Loděnici, tak i v Dalově. S rodiči jsme si u popíjení vánočního punče vyrobili vánoční svíčky.

A nyní se i u nás ve školce chystáme na příchod Vánoc. S dětmi jsme napsaly dopis Ježíškovi a každou chvíli čekáme, že dětem určitě přinese spoustu krásných dárečků.

Chtěli bychom poděkovat všem rodičům za dobrou spolupráci a finanční příspěvky v průběhu roku. Dále děkujeme panu Kolářovi a panu Paluchovi za sponzorské příspěvky na dárečky pro děti.

A velké poděkování patří ředitelství MŠ Komenského a Obecnímu úřadu v Horní Loděnici za vstřícnost a spolupráci v tomto roce.

**Mráz na okně vykouznil květ, na chvílku utichl celičský svět.
A my vám opět po roce přejeme kouzelné Vánoce.**

přeje kolektiv Mateřské školy

**Mateřská škola bude uzavřená od 22.12. 2023 do 2.1. 2024
Provoz bude zahájen 3.1. 2024**



Vaření guláše s mikroregionem

28. 9. 2023 se v Horní Loděnici shromáždili nadšení kuchaři a milovníci guláše. Za podpory obce Horní Loděnice, mikroregionu Moravskoberounsko a štědrých sponzorů proběhla oblíbená soutěž o nejlépe uvařený kotlíkový guláš. Tento rok se zúčastnili soutěžící i vítězové minulých ročníků, ale také noví nadšenci. Ti nám všem nakonec vytřeli zrak. Při vyhlásování vítězů se totiž ukázalo, že nejlépe uvařili nováčci v soutěži – loděnická děvčata (K. Dočkalová, J. Bambušková, M. Mlčáková a N. Mlčáková), druhé místo obsadili Š. Kubiridžák a Z. Gebel, na třetím místě se umístila rodina Zahradníčkova. Cenu za nejlepší kostým si odnesli pánové J. Pospíšil a J. Virág.

Posuzovala opět odborná porota starostů a místostarostů z mikroregionu. K poslechu a tanci zahrála známá kapela Kamínek. Zkrátka nepřišli ani ti nejmenší díky balónkovému tvoření.

Svátek sv. Václava jsme tak oslavili společně v duchu spolupráce a zábavy. Vítězům blahopřejeme a těšíme se v příštím ročníku na shledanou.



Setkání seniorů 10. 11. 2023



Setkání seniorů 10. 11. 2023

I tento rok obec uspořádala pro naše seniory společné posezení. Po přípitku pana starosty vystoupily děti z mateřské školky pod vedením paní učitelky Michaeli Hrubé a Terezie Krátké. Letos byly děti velmi šikovné. Stejně jako jejich předchůdci v minulých letech, sklidili za své představení zasloužený potlesk.

Poté se již podávalo pohoštění v podobě makových, tvarohových a ořechových vdolečků, chlebíčky a řízků s bramborovým salátem z Moravského Berouna. Zapíjelo se vínem, pivem i nealko nápoji. K poslechu a tanci, stejně jako minulý rok, zahrála kapela Allegro. Zábava byla ještě dlouho po setmění, ale každá legrace jednou končí.

Na rozloučenou si každý odnášel malý dáreček a úsměv na rtech.

Do redakce Zpravodaje jsme dostali poděkování od paní Ludmily Vaculčíkové: „Dovolte mi jménem všech spokojených seniorů poděkovat za příjemné prožití dne 10. 11. 2023 v kulturním domě, kde se konalo Setkání seniorů. Jako vždy nás pobavily děti z mateřské školky, bohaté občerstvení a závěrem i tanečky při živé hudbě.

Při odchodu jsme dostali dárky, které nás potěšily. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na obsluze a díky patří panu Repaňovi, který se jako každý rok postaral o bezpečný návrat domů.

Děkujeme a těšíme se na příští setkání.

Spokojení důchodci.“



**Mikroregion Moravskoberounsko děkuje
sponzorům akce Vaříme guláš s
mikroregionem**



Vladimír a Filip Ostádalovi
**VLADIMÍR OSTÁDAL**
životní a občanská práce

Michal Gažák
Instalace VTP s.r.o.

Truhlářství
František Fojtík

**HEINEKEN**
v zastoupení pana Bc. Martina Koláře

Rodina Krejča

Halloween

V sobotu 28. 10. 2023 se v kulturním domě konal halloweenský večer. Organizátorům se opět skvěle podařilo naaranžovat strašidelnou výzdobu v předsálí. V okénku vonělo svažené víno a dětský punč, ale k zakoupení byly také různé pochutiny. Děkujeme sponzorům (rodina Krejča a firma Heineken, a.s. v zastoupení Bc. M. Koláře) za vybavení bufetu.

Letos jsme si pozvali na halloween profesionální akrobatky. Předvedly nám krásnou světelnou a ohňovou show. Její součástí byl andělský tanec, odvážné triky s ohněm i akrobatické vystoupení na visuté obruči.

Po skončení tohoto vystoupení jsme šli již tradičně s rozsvícenými lampiony po světelné stezce na průvod. Trasa vedla stejně jako minulý rok od kulturního domu, kolem kostela, obecního úřadu a hasičské zbrojnice zpět. Na konci průvodu jsme si zapálili s dětmi prskavky, což vykouzlilo krásnou atmosféru.

Pro odvážlivce byla hned po průvodu nachystaná stezka odvahy. Ta vedla pouze od kulturního domu k hasičské zbrojnici a zpět, ale strašidla si na účastnících smlsli. Každý, kdo posbíral odvahu, mohl zažít strašidelné mrazení či úlek, který rozbušil srdce.

Na závěr tohoto strašidelného večera se konala hromadná přespávačka ve společenské místnosti. Celkem se zúčastnilo 16 dětí, které hlídala dvě vyčerpaná strašidla. Zábava ale nevázla. Kdo chtěl, mohl tancovat, nebo si kreslit a na usnutí se promítala pohádka.



Sváteční otevírací doba:

Pošta Partner:

25. 12. Zavřeno
26. 12. Zavřeno
27. 12. 14:00 - 17:00
28. 12. 8:30 – 11:30
29. 10. 8:30 – 11:30
1. 1. 2024 Zavřeno



Knihovna:

21. 12. Zavřeno
28. 12. Zavřeno



Obecní úřad:

21.12. Zavřeno
22. 12. Zavřeno
25. 12. Zavřeno
26. 12. Zavřeno
27. 12. Zavřeno
28. 12. Zavřeno
29.12. Zavřeno
1. 1. Zavřeno



Čerpací stanice Nové Dvorce:

21. 12. 2023	5:30 – 20:00
22. 12. 2023	5:30 – 20:00
23. 12. 2023	6:00 – 20:00
24. 12. 2023	6:00 – 15:00
25. 12. 2023	7:00 – 15:00
26. 12. 2023	7:00 – 15:00
27. 12. 2023	5:30 – 20:00
28. 12. 2023	5:30 – 20:00
29. 12. 2023	5:30 – 20:00
30. 12. 2023	6:00 – 20:00
31. 12. 2023	6:00 – 18:00
1. 1. 2024	9:00 – 17:00

Obchod:

23. 12. 7:00 – 19:00
24. 12. 7:00 – 18:00
25. 12. 8:00 – 17:00
26. 12. 8:00 – 17:00
27. 12. 7:00 – 19:00
28. 12. 7:00 – 19:00
29. 12. 7:00 – 19:00
30. 12. 7:00 – 18:00
31. 12. 7:00 – 18:00
1. 1. 2024 Zavřeno
2. 1. 2024 7:00 – 19:00



Poslední obědy před svátky přivezou
21. 12. 2023. První obědy v
příštím roce budou 2. 1. 2024.

Varování před podvodnými SMS

**MPSV
varuje před
podvodnými
SMS
a e-maily.**

Tyto zprávy obsahují odkazy na falešné webové stránky, které se tváří jako oficiální web Ministerstva práce.

Na tyto zprávy nereagujte a odkazy tohoto typu ani nerozklikávejte.

Nezadávejte v žádném případě žádné osobní či bankovní údaje – hrozí jejich zcizení s následkem převzetí kontroly nad Vaším bankovním účtem. Pokud jste na podvodné stránce zadali své bankovní údaje (přihlašovací údaje do internetového bankovníctví, údaje o kartě), kontaktujte ihned svou banku s žádostí o blokáci karty.

Jediná správná doména
Ministerstva práce je **mpsv.cz**

Klientská zóna MPSV: **jenda.mpsv.cz**



Pro prohlížení webových stránek používejte autorizované webové prohlížeče s čerstvými aktualizacemi, neboť mají zabudovanou ochranu proti podvodům a malwaru, která varuje před podezřelými webovými stránkami. Tato ochrana bývá automaticky aktivována a kontroluje požadovanou stránku proti databázím známých podvodných a malwarových webů. I když není možné úplně eliminovat riziko setkání s neznámou podvodnou nebo malwarovou stránkou, riziko je tímto minimalizováno.



Ukázka
podvodné SMS:



Podezřelé signály, že se jedná o podvodnou zprávu:

- Je vám neočekávaně nabízena možnost dárky, příspěvku na bydlení apod., aniž byste o ně žádali.
- Byli jste požádáni, abyste na stránkách zadali své osobní či bankovní údaje.
- Je od vás vyžadována okamžitá reakce.
- Podezřelé webové stránky, příliš komplikované internetové adresy (obsahující např. pomlčky, podtržítka. Zaměněné či zpřeházené znaky – např. msvp) Weby registrované v zahraničních doménách (např. online, pw, net, com...)
- Text zprávy obsahuje gramatické nebo pravopisné chyby.

Buďte vždy bdělí a vyhodnocujte kriticky, zda se nejedná o podvod. I podvodné stránky mohou být graficky velmi dobře zpracované a imitovat věrohodné vizuální styl stránek MPSV nebo přihlášení přes tzv. „Identitu občana“.

Odkaz na podobné stránky můžete obdržet i e-mailem.



Rozsvícení vánočního stromu 1. 12. 2023

Jako každý rok i letos obec ve spolupráci s mateřskou školkou a skupinou ČEZ uspořádali oblíbenou akci Rozsvícení vánočního stromu. Je to jediná událost v roce, kdy se společně sejdou všechny generace z Horní Loděnice. Dokonce se k nám sjíždějí i známí z jiných obcí či rodiny místních. Všichni tito lidé se každoročně sejdou, aby si připomněli sváteční náladu.

Výtěžek z prodeje občerstvení je určený pro potřeby Mateřské školky v Horní Loděnici. Děti si připravily krásné vystoupení. Letos nám hrála a zpívala živá hudba české i zahraniční koledy. Obec zajistila praktické zázemí s barovými stoly a plynové ohříváče. A protože nasněžilo, byla atmosféra opravdu vánoční.

Přesto je díky vandalismu tato akce ohrožena! Naše velká borovice nevydrží věčně. Obec proto vysadila mladý stromek, který nám ovšem vydržel pouze 2 roky. Podle odborného posudku takto polámané větve už nevytvoří souměrný tvar.

Obec se ovšem nechce vzdát nejkrásnější kulturní akce v roce. Byl vysazen nový stromek na místo toho původního. Dostane ochrannou síť, podobnou jakou používají lesníci proti okusu divoké zvěře! Pro naše účely bude potřeba kari síť proti vandalismu! Doufejme, že toto opatření umožní stromečku dorůst, aby tvořil adventní atmosféru i příštím generacím.



2021



2023

Smutná vizitka všech, kterým je lhostejná kulturní a společenská budoucnost naší obce.

